РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЛАВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 июня 2019 года № 1727
г. Славск

О проведении мероприятий, посвященных празднованию
Дня молодежи 29 июня 2019 года в городе Славске

В целях выявления и поддержки активных и творческих молодых людей, привлечения молодёжи к реализации молодёжной политики на территории Славского городского округа, повышения социальной, деловой, творческой активности молодёжи, а также в целях реализации муниципальной программы «Молодежь МО «Славский городской округ» на 2019 – 2021 годы» администрация муниципального образования «Славский городской округ» п о с т а н о в л я е т:
1.Отделу образования, культуры, молодежи, спорта и туризма администрации МО «Славский городской округ» (Виноградова Е.Ф.) организовать и провести 29 июня 2019 года на площади г.Славска «День молодежи».
2.Утвердить перечень мероприятий, проводимых в рамках празднования Дня молодежи 29 июня 2019 года в г.Славске (согласно Приложению № 1).
3.МБУ «Центр культуры Славского района» (Цветков Д.Д.) подготовить и провести творческую программу праздника, обеспечить работу интерактивных площадок, организовать проведение  торжественного открытия праздника, концертной программы, спортивных и интеллектуальных мероприятий 29 июня 2019 года в г.Славске (согласно Приложению № 1 ).
4.МБУ ДО ДДТ «Радуга» (Смирнова С.А.), МБОУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа» (Перятинская Е.Ю.), МБУ «Славская библиотечная система» (Тарасова Р.В.) принять активное участие в организации праздничных мероприятий, приуроченных к празднованию Дня молодежи 29 июня 2019 года в г. Славске (согласно Приложению №1).
5.Отделу ЖКХ, благоустройства и строительства администрации МО «Славский городской округ» (Кабалин П.А.) организовать:
5.1.предпраздничную уборку города;
5.2.установку биотуалетов около мест проведения праздничных мероприятий – ответственные МУП «Коммунальник», МУП «ЖКС»;

5.3.обеспечение устойчивой работы наружного освещения в местах проведения праздничных мероприятий;
5.4. поддержание чистоты и своевременную уборку мусора во время и после проведения праздничных мероприятий в соответствии с правилами благоустройства и правилами организации и проведения массовых мероприятий на территории Славского городского округа.
6.МБУ «Центр культуры Славского района» (Цветков Д.Д.) заключить договор с ГБУЗ КО «Славская ЦРБ» (Шишлянникова Л.Я.) на организацию медицинского сопровождения праздничных мероприятий.
7.Рекомендовать ПЧ-28 (Судас И.Н.) обеспечить пожарную безопасность при проведении праздничных мероприятий.
8.Рекомендовать отделению полиции по Славскому городскому округу МО МВД России «Советский» (Кисов А.В.) обеспечить безопасность, охрану общественного порядка в местах большого скопления граждан во время проведения праздничных мероприятий (согласно Приложению № 1).
9.Рекомендовать МО МВД России «Советский» (Малащенко А.М.) обеспечить контроль за соблюдением ПДД в г.Славске, в районе мест проведения праздничных мероприятий (согласно Приложению № 1).
10.Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, независимо от форм собственности, украсить свои здания, привести в порядок прилегающую к ним территорию.
11.Рекомендовать трудовым коллективам, общественным организациям, делегациям от населенных пунктов Славского городского округа принять активное участие в мероприятиях, посвященных празднованию Дня молодежи.
12.Рекомендовать МАУ «Редакция газеты «Славские НОВОСТИ» организовать информационное освещение мероприятий, посвященных Дню молодежи в газете «Славские НОВОСТИ».
13.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации МО «Славский городской округ» Алсуфьеву И.М.
14.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Славские НОВОСТИ».

Глава администрации
МО «Славский городской округ»                                                  Э.В. Кондратов

Приложение  № 1
к постановлению администрации
МО «Славский городской округ»
от 24 июня 2019 года №1727

Перечень мероприятий в рамках празднования Дня молодежи
 29 июня 2019 года в городе Славске

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Время проведения
	Место проведения
	ответственные

	1.
	Турнир дворовых команд по мини-футболу
	11.00
	Универсальная спортивная площадка
ул. Юбилейная
	Цветков Д.Д.
Бедарев С.А.

	2.
	Турнир по уличному баскетболу
	10.00
	Пришкольная спортивная площадка ул. Спортивная, 16
	Овилко Л.П.
Коротких Д.Н.

	3.
	Выставка «Достижения молодежи»
	13.00
	Малый зал Славского ДК
	Лаврентьева А., Чукомина Д., Нефедова Ю.

	4.
	Персональная выставка молодого художника Торосян Розанны (16 лет)
	13.45
	Малый зал Славского ДК
	Лаврентьева А., Середкина А., Щитинина В.

	5.
	Интеллектуальный турнир «Что? Где? Когда?»
	14.00
	  Малый зал Славского ДК
	  Чукомина Д.Н.

	6.
	«Лабиринт» - квест по спортивному  ориентированию
	16.00
	Площадь
 г. Славска
	Цветков Д.Д.
Якелис С.П.

	7.
	Работа интерактивных площадок
	16.00– 18.00
	Площадь
г. Славска
	Перятинская Е.Ю.
Смирнова С.А.
Тарасова Р.В.

	8.
	Торжественное открытие праздничного мероприятия
	17.00
	Площадь
 г. Славска
	Цветков Д.Д.
Середкина А.В.
Нефедова Ю.

	9.
	Концерт молодых исполнителей
	18.00
	Площадь
г. Славска
	Цветков Д.Д.
Середкина А.В.
Нефедова Ю.

	10.
	Open-air: DJ Bukshin, DJ Ars, DJ Sitkey
	20.00
	Площадь
г. Славска
	Середкина А.В.

	11.
	Фаер-шоу
	22.45
	Площадка у ЦМ «Мираж»
	Цветков Д.Д.
Середкина А.В.
Нефедова Ю.

	12.
	Окончание праздника.
	23.00

	Цветков Д.Д.
Середкина А.В.